
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 488 del 22/10/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 280 del 22/10/2020
 

OGGETTO AFFIDAMENTO RIMOZIONE MATERIALI DA COSTRUZIONE CONTENENTI
AMIANTO LEGATO IN MATRICI CEMENTIZIE O RESINOIDI (lastre, canne
fumarie,....) CIG: Z5A2EE0EBFDitta EVER POWER srl da Santa Maria C.V.
(CE) CIG: Z5A2EE0EBF

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.17 del 19.06.2020, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa arch.
Valeria Mileva, ai sensi dell'art.50 comma10 e dell'art.109 comma 2 del T.U.ELL., è stata nominata
Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “Urbanistica, Ambiente, Territorio e Viabilità,
LL.PP. E S.U.A.P.”;
PREMESSO
- CHE da relazione di servizio de Comando di Polizia Municipale nella quale si evince che nel corso di

attività di controllo del territorio finalizzato alla salvaguardia ed alla prevenzione dell'abbandono dei
rifiuti eseguiti nel mese di aprile c.a., è stata rilevata la presenza di diverse lastre di amianto ivi
abbandonate.

- CHE dalla stessa relazione di servizio si rileva che tali materiali da costruzione contenente amianto in
matrici cementizie sono state rinvenute e localizzate in nel cimitero.

- CHE le stesse aree sono state delimitate con apposito nastro segnaletico, in modo da interdire
l'avvicinamento;

- CHE poichè la ditta EVER POWER s.r.l. via Giuseppe Avezzana n. 248 Santa Maria C. V. (CE) PEC:
everpower.srls@pec.it è già attivamente operante sul territorio per le stesse problematiche si è
chiesto un preventivo con le seguenti risultanze, preventivo di cui al prot. 0011766 del 26.08.2020
per un importo complessivo di €.5.048,04 oltre iva al 10%;

CONSIDERATO:
- CHE al prot. 0013664 del 06.10.2020 è pervenuto un ulteriore preventivo con applicazione di una

scontistica, da parte della dittaEVER POWER s.r.l. via Giuseppe Avezzana n.248 Santa Maria C. V.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 5

(CE) PEC: everpower.srls@pec.it, con un'offerta di €.4.520,12 + iva al 10%.
- CHE il Comune di Recale intende avvalersi della collaborazione con la ditta EVER POWER s.r.l. via

Giuseppe Avezzana n. 248 Santa Maria C. V. (CE) PEC: everpower.srls@pec.it, per un importo
complessivo incluso di iva e messa in sicurezza di €.4.972,13 di cui €.4.520,12 per rimozione e
bonifica manufatti e messa in sicurezza siti ed €. 452,01 per IVA al 10%;

ACQUISITI agli atti:
- la dichiarazione di regolarità Contributiva (redatta ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 445/2000)

datata ed acquisita al prot. INAIL_ 23233859 scadenza 17.11.2020;
RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile
2016 n.50,rimozione e bonifica manufatti per un importo complessivo incluso di iva e messa in
sicurezza di €.4.972,13 di cui €.4.520,12 per rimozione e bonifica manufatti e messa in sicurezza siti ed
€. 452,01 per IVA al 10%.
ACCERTATA l'insussistenza di obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di
interesse con la ditta di cui trattasi, sia del Responsabile del procedimento che del Responsabile di
Area;
PRESO ATTO che ai sensi dell'art.17 delle Condizioni Generali di contratto, ai sensi e per gli effetti
dell'art.3, comma 8, della legge 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i., il manutentore contraente si impegna a
rispettare puntualmente quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTI gli artt. 173 e seguenti del D.P.R.n°207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs.n°50/2016;
VISTO il “Regolamento comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia”, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 18/09/2012, parte III;
VISTE le linee guida, previste dall'art.31 comma 5 del d.lgs.50/2016 denominate nomina, ruolo e
compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni, approvate
dall'ANAC in data 27.06.2016;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.4.972,13 di cui €.4.520,12 per rimozione e bonifica
manufatti e messa in sicurezza siti ed €. 452,01 per IVA al 10% al capitolo 1953.20 del bilancio
corrente, anno 2020.
RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.n.267 del
18.08.2000 e successive modificazioni;
VISTI:
· -il D.Lgsn.50/2016, il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R.n.207/2010;
· -il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia;
· -il regolamento di contabilità;
· -lo statuto dell'Ente;
· -il D.Lgs.267/2000;

D E T E R M I N A
DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente, per i motivi esposti in premessa
che si intendono integralmente riportati e trascritti;
DI AFFIDAREEVER POWER s.r.l. via Giuseppe Avezzana n.248 Santa Maria C. V. (CE) PEC:
everpower.srls@pec.it, P. IVA 03937030611, il servizio di cui in oggetto;
DI IMPEGNARE la somma di €.4.972,13 di cui €.4.520,12 per rimozione e bonifica manufatti e messa in
sicurezza siti ed €. 452,01 per IVA al 10% al capitolo 1953.20 del bilancio corrente, anno 2020;
DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 e del D.L. del
12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG: Z5A2EE0EBF;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 5

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l'arch. Valeria Mileva, Responsabile dell'Ufficio
Tecnico Comunale - Settore Ecologia la quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici a tale
affidamento;
DARE ATTO:
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le
applicazioni delle disposizioni di cui al D, Lgs 14 marzo 2013 n.33;
-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di
competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,
comma 1, della L. n. 69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio
Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 22/10/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 09.03 1953.20 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

207 N. 874 € 4.972,13 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
EVER POWER

Descrizione Impegni Assunti
AFFIDAMENTO RIMOZIONE MATERIALI DA COSTRUZIONE CONTENENTI AMIANTO
LEGATO IN MATRICI CEMENTIZIE O RESINOIDI (lastre, canne fumarie,....) CIG:
Z5A2EE0EBFDitta EVER POWER srl da Santa Maria C.V. (CE)

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 22/10/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 23/10/2020 al n. 820 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to CIOTOLA GENNARO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


